
Kursinformation 
 

 

Distanskurs vårterminen 2026 

9 februari - 12 juni 2026 

 
Läs igenom denna information noga! Här hittar du svar på många av dina frågor! 

Hör av dig om du funderar på något eller om något är oklart. 
 

  



Grundläggande kursinformation 
 

Kursansvarig lärare 
Kursansvarig lärare är Jonathan Korsar, nås på mejladressen: jonathan.korsar@farnebo.se  

Du når även Jonathan på mobilnummer är 076-0729858.  

 

Kurslängd och studietakt 
Kursen är 18 veckor lång och studierna sker på 25% studietakt. 

 

Obs! Nytt startdatum - kursstart 9 februari 
Kursen startar med ett kort upprop måndag 9 februari kl.18.30-20.00. Inför uppropet behöver du 

ladda ned appen Zoom för din dator.  

Länk till uppropet är: https://us02web.zoom.us/j/8710151388?omn=85355000084  

 

Antagningsvillkor 
Inga särskilda förkunskaper utöver grundläggande kunskap i svenska och engelska krävs då vi i kursen 

läser en del artiklar, utdrag ur böcker mm. Kursen kräver också tillgång till dator med videokamera, 

hörlurar och internetanslutning. 

 

Plats för kurs 
Kursen sker på distans med två helgträffar på folkhögskolan i Österfärnebo i Sandvikens kommun.  

 

Obs! Första kurshelgen 27 februari – 1 mars 
Vi har behövt ändra datum på grund av dubbelbokningar av lokalerna på folkhögskolan. Hoppas det 

ska gå bra för dig att delta denna helg. Meddela i annat fall omgående så kommer vi titta på alternativ 

tillsammans med övriga som är anmälda. 

 

Att betala 
Kursavgiften är 300 kr och täcker ett kompendium samt försäkring. Utöver detta tillkommer 

kostnaden för kurslitteratur, samt resa, mat och logi i samband med helgträffarna. Kostnader för 

första kurshelgen innefattar 400 kr per natt för enkelrum eller 300 kr per natt för boende i dubbelrum 

på skolan, samt preliminärt 500 kr för mat (5 lagade mål, 2 frukostar samt fika). Mer info om 

betalning av maten kommer skickas ut senare. 

Betala kursavgift och boende till Färnebo folkhögskolas bankgiro: 5901 - 1726. Eller swisha via numret 

123 389 25 28. Skriv ditt namn och ”Kursavgift + boende En annan framtid” som meddelande.  

mailto:jonathan.korsar@farnebo.se
https://us02web.zoom.us/j/8710151388?omn=85355000084


  

Medarrangörer 
En annan ekonomi är möjlig sker i 

samarbete med Tankesmedjan Ockelbo. 

Under kursen kommer du att få del av 

Tankesmedjans erfarenheter av 

visionsarbete och den konkreta vision för 

Ockelbo som tankesmedjan presenterar 

under vårterminen. 

 

Praktiska exempel och möjligheter 
I kursen kommer du att få jobba med dina egna idéer kring framtiden. Du kommer också få utforska 

metoder för att jobba med andra för att utveckla gemensamma framtidsbilder till exempel i en 

stadsdel, i en bygd eller i en organisation. Du kommer också få lära dig om olika visioner som redan 

formulerats till exempel av olika folkrörelser, författare och forskare. 

Några av de praktiska exempel som du kommer få inblick i förutom Tankesmedjan Ockelbos arbete är 

Gävle kommuns arbete med ett klimatmedborgarråd under våren 2026, samt de framtidsverkstäder 

som arrangeras av Alliansen för rättvis klimatomställning (ARK) i Malmö, Helsingborg och Kristianstad. 

Vi kommer också lära oss om en mångfald olika nätverk och föreningar som lyckas samla människor 

lokalt och ge människor känsla av mening och sammanhang, såväl som framtidshopp samt reflektera 

över vad som är nycklarna till att lyckas med detta.  

 

Detta förväntas du kunna efter avslutad kurs 
En annan framtid är möjlig ger den deltagande breda kunskaper och mycket inspiration för fortsatt 

lärande och arbete med nya visioner för ett mer hållbart, demokratiskt och rättvist samhälle. 

Kursen rustar dig för olika former av engagemang i civilsamhälle och folkrörelser, kommuner och 

företag som jobbar för en hållbar, demokratisk och rättvis omställning.  

Efter slutförd kurs har du utvecklat dina 

praktiska och teoretiska kunskaper kring 

visionsarbete och samhällsvisioner. Du har 

fått fördjupad kunskap om vad du kan göra 

för att själv och tillsammans med andra 

jobba fram visioner för ett mer ekologiskt 

och socialt hållbart samhälle. 

Du har fördjupat din förmåga att initiera och 

leda arbete som handlar om att utveckla 

visioner i organisationer, lokalsamhällen och 

i samhället i stort. 

  



Gemensamt arbete på distans  
 

Kursen är på deltid och utformad för att den som deltar ska kunna jobba eller studera något annat 

samtidigt. 

 

Videomöten på torsdagskvällar 
Videomöten sker på torsdagskvällar kl.18.30-21.00. Obs! Deltagande är obligatoriskt.  

Dessa videomöten kommer ge utrymme för olika övningar, samtal kring uppgifter, studiematerial, 

redovisningar mm. Vissa genomgångar kommer också ske på dessa träffar.  

För att kunna delta måste du ha en bra internetuppkoppling och videokamera samt mikrofon för 

videomöten kopplad till en dator. Du förväntas ha din videokamera påslagen på videomötena. Att 

enbart delta på mobil med sämre internetuppkoppling och därför ha kameran avstängd är inte ett bra 

alternativ. 

 

Råd till dig som kursdeltagare 
• Ha gärna fasta tider avsatta för när du ska jobba med kursen 

• Hitta en gärna en lugn plats för läsning till exempel ditt lokala bibliotek eller en vrå hemma 

där du inte blir störd av andra 

• Uppmärksamma att både studiematerial och samspel kring uppgifter i kursen kräver tid. I en 

kurs på 25%, som denna, så förväntas du att lägga cirka 5 timmar på studiematerial och cirka 

2,5 timmar på videomöten och 2,5 timmar på annan interaktion i kursen som till exempel 

reflektionsuppgifter, grupparbeten, att läsa och skriva i kursens lärplattform. 

• Sträva efter att kommunicera så direkt som möjligt, det vill säga utan alltför stor fördröjning, 

med dina studiekamrater kring gemensamma uppgifter. Även om ni har en vecka på er att 

jobba med en uppgift så går en vecka ofta fort och det är inte lämpligt att börja kommunicera 

med kurskamraterna just innan kommande kursträff kring en uppgift ni fått på förra 

kursträffen. 

 

Digital kommunikationsplattform och kurssida  
Vi använder Discord som kommunikationsplattform. Digitalt studiematerial görs tillgängligt via en 

särskild kurssida. Instruktioner om hur ni loggar in på kurssidan och hur ni använder Discord ges i 

början av kursen. 

  



Kurs- och veckoöversikt 
 

Kursvecka Moment Vad? 

1 
Upprop och introduktion 
måndag 9/2 Vi bekantar oss med varandra och kursens frågor och upplägg.  

2-3 

Visioner, makt och vår 
framtid 
 
Helgträff 27/2 – 1/3 

 
Vi börjar inventera våra egna visioner i gruppen.  
 
Vi diskuterar makt och bilden av framtiden. Framtidsscenarier i 
klimatkrisens tid. Folkrörelser som demokratins bärare. 
  

4-7  Framtidsbilder i rörelse 
Bred orientering kring olika framtidsvisioner i nutida 
folkrörelser, varvat med visionsövningar i form av enskilda 
skrivuppgifter och små grupparbeten samt rollspel.  

7-10 
Egen fördjupning 1, 
inklusive avslutande 
heldagsseminarium 18/4 

Arbete enskilt, i par eller mindre grupper kring olika visioner. 
Arbetet innehåller både fördjupande läsning och skapande 
arbete med presentation av visionen. 

11-14 
Bjud in till visionsarbete 
och förnyat 
samhällsbygge 

 
Metoder för demokratiskt visions- och utvecklingsarbete och 
lokala, inkluderande former av samhällsbygge. 
 
Vi läser om och prövar på olika metoder på våra kursträffar, 
samt går igenom olika rörelser för att stärka ett demokratiskt, 
förnyat samhällsbygge.  

14-16 

 
Egen fördjupning 2, 
inklusive helgträff 29-
31/5  

 
Valfri fördjupning med fokus på praktiskt visionsarbete med en 
lokal grupp eller gestaltande arbete med fokus på en vision. 
Smågrupper bildas för gemensam reflektion.  
  

17-18 Avslutning Utvärdering och framåtblick 

 
 

Studiematerial 
I denna kurs kommer ni första 7 veckorna få arbeta med ett kompendium med artiklar och utdrag ur 

en rad olika böcker som diskuterar olika visioner för ett mer demokratiskt, rättvist och ekologiskt 

samhälle. Utöver detta kommer du få bekanta dig med flera metodmaterial som beskriver olika sätt 

att bjuda in till visions- och utvecklingsarbete. Du kommer också få tips på böcker, video med mera 

som du kan använda i fördjupningsuppgifterna som ingår i kursen. 

Kurskompendiet kommer ni att få på posten i samband med kursstart. 

 



Arbete enskilt och i mindre grupper 
Studiearbetet på distans sker enskilt, i mindre grupper samt genom samspel i helgrupp. Många 

uppgifter är utformade för att ni som studerande ska få diskutera olika frågor tillsammans. 

Uppgifterna i kursen handlar ofta om att dela egna observationer och diskutera kring olika dilemman 

och möjligheter, samt utveckla idéer tillsammans.  

 

Helgträffar 
I kursen ingår två helgträffar på skolan i Österfärnebo. Det är obligatoriskt att delta på dessa träffar. 

Det har varit lite struligt med skolans lokalbokningsystem så därför har det blivit dubbelbokningar i 

två omgångar och vi behöver därför ändra datum för helgträffarna.  

De datum som gäller nu är 27 februari – 1 mars, samt 29-31 maj. Obs! Det är också en lördag avsatt 

för digitalt heldagsseminarium runt egna fördjupningar lördag 18 april. 

Vid helgträffarna i Österfärnebo kan ni räkna med start kl.13.00 på fredag och avslutning efter lunch 

på söndag. Reser ni långt ifrån så är ni varmt välkomna att komma på torsdag kväll. 

Program för första helgträffen får ni del av i samband med kursstart. 

 

Boende och mat 
Ni kommer att bo på ”Mejeriet” (en stor, gråputsad stenbyggnad) och ”Bohms”. Dessa hus ligger 

väldigt nära varandra.  

Vi kommer samsas på skolan med en annan kurs denna helg. Vi har därför ett begränsat antal 

enkelrum. Rum med två eller fler sängar i är standard. Om rummen på skolan tar slut finns lokala 

boendealternativ.   

Ni kommer att få hjälpa till med visst 

praktiskt arbete runt måltiderna, 

fikaraster samt städa på söndagen.  

Maten kommer att vara vegetariskt och 

det kommer ibland att finnas både 

veganska och laktovegetariska 

alternativ.  

Obs! Kom ihåg att fylla i formuläret 

kring mat- och boendepreferenser.  

 

  



Resa till och från skolan 
Gysinge och Österfärnebo ligger vid Dalälven mellan Uppsala och Gävle. Reser du kollektivt söderifrån 
måste du resa via Sandviken och/eller Gävle. Planera din resa så att du anländer till Österfärnebo 
senast kl.12.20.   
 
Obs! Skolan är öppen så du är varmt välkommen att anlända tidigare på förmiddagen eller till och 

med på kvällen dagen innan om det underlättar ditt resande.  

Buss 47 från Sandviken resecentrum mot Österfärnebo (och Gysinge) går 11.35 och är framme ca 

12.20.  Obs! Köper du biljett via SJ ska du köpa biljett till Österfärnebo kyrka, men du ska kliva av vid 

hållplatsen som heter Österfärnebo. Då kliver du av precis där skolan ligger. 

Buss 49 från Gävle centralstation går 11.07 mot Gysinge och är framme i Gysinge 12.15. Där byter du 

till buss 47 som går direkt 12.40 mot Österfärnebo (Sandviken) och är framme i Österfärnebo 

kl.12.45. Även när du kommer från detta håll ska du kliva av vid hållplatsen som heter Österfärnebo. 

Bokar du biljett via SJ ska du dock boka biljett till Österfärnebo kyrka. 

Planera gärna er hemresa så att ni kan åka med buss 47 som avgår 13.05 från Österfärnebo kyrka. 

 

Packlista 
Ta med:  

• Egna lakan 

• Handduk och hygienartiklar 

• Anteckningsblock och penna, dator eller annat att anteckna med 

• Tjocka sockor eller tofflor  (våra golv är kalla)

 

 



 
 
Vad är Färnebo folkhögskola?  
 

Färnebo folkhögskola har sedan 1977 arbetat med resande kurser till bland annat Afrika och 

Latinamerika. I dag har Färnebo folkhögskola kurser i allt från odling och feminism till hantverk, 

klimaträttvisa och svenska som andraspråk. Som alla folkhögskolor har vi även Allmän kurs som 

syftar till gymnasiekompetens. Vi arbetar med olika former av kurser, både distansutbildningar, 

helgkurser, kurser på hel- eller halvfart.  

Vår vision är en värld där det råder rättvis fred och där vi hushållar med jordens resurser. En värld 

byggd på rättvisa och solidaritet där demokratiska och mänskliga rättigheter garanteras alla. En värld 

fri från rasism, sexism, homofobi och andra former av förtryck där alla människor respekteras som de 

är och där olikhet inte är ett hinder för gemenskap.  

Vi arbetar med folkbildning eftersom folkbildning kan skapa förståelse för människans situation och 

möjligheter. Den ger kunskap, självinsikt och handlingskraft och bidrar till att utjämna 

utbildningsklyftor. En viktig del i skolans pedagogik är att deltagarna har en aktiv roll i lärande och 

utforskandet av olika frågor. 

Här kan du läsa mer om skolan: https://farnebo.se/om-farnebo-folkhogskola/   

https://farnebo.se/om-farnebo-folkhogskola/


Annat bra att veta 
 

Skolans tillgänglighet för studerande med funktionsnedsättning  
Lokalerna där helgträffarna äger rum är inte fullt tillgänglighetsanpassade. Närmare information om 
vad som finns respektive saknas kan ges om du hör av dig till kursansvarig. Deltagare som behöver 
särskilt stöd för att kunna genomföra sina studier kan få hjälp med det i viss mån. Sådana behov 
behöver meddelas kursansvarig lärare i god tid innan kursstart.  

 

Villkor för att kursen ska anses fullgjord  
Det är obligatorisk närvaro på alla kursmoment. För att kursen ska anses fullgjord krävs minst 80% 

närvaro och slutförande av uppgifter kopplade till alla kursdelar.  

Kursen ger inte poäng eller examen på samma sätt som en högskolekurs, däremot får du ett 

studieintyg med en beskrivning av kursens innehåll efter avslutad utbildning där kursen redovisas 

med Godkänd/Icke godkänd.  

 

Möjligheter till studiemedel 
En kurs på 25% berättigar inte till studiestöd, men läser du en annan kurs samtidigt så att du kommer 

upp i minst 50% studietakt totalt har du rätt till studiemedel från CSN. 

Du får studiemedel för studier på folkhögskola när du studerar i den takt som står i din 

utbildningsplan. Om du har låg studieaktivitet och hög frånvaro riskerar du att bli avstängd eller 

utskriven, vilket påverkar ditt studiemedel från CSN. För att få studiemedel måste du kunna visa att 

du klarat av dina studier. Veckor då du varit sjuk, och som Försäkringskassan har godkänt, räknas inte 

när CSN prövar dina studieresultat. Detsamma gäller vård av barn eller närstående, om du har anmält 

detta till CSN.  

Vad gäller vid studieavbrott?  

Deltagare som vill avbryta sina studier meddelar detta till kursansvarig. Om du har studiemedel från 

CSN måste du även kontakta CSN och meddela ditt studieavbrott.  

Mer information om CSN och andra bidrag finns att läsa på csn.se och folkhogskola.nu. 

 

Inställd eller reviderad kurs  
Om kursen av någon anledning inte kan genomföras kommer de sökande samt antagna informeras 
muntligt och/eller skriftligt.  
 

Deltagarinflytande och studeranderätt  
Som studerande har du både rättigheter och skyldigheter. Dokumentet Studeranderättslig standard 

hittar du här: https://farnebo.se/studeranderatt/ 

  

https://farnebo.se/studeranderatt/

